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Procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di  progettazione fattibilità tecnica 
ed economica (PFTE), con OPZIONE di affidamento del la progettazione definitiva 
(PD), progettazione esecutiva e coordinamento sicur ezza in fase di progettazione 
(PE e  CSP),  direzione lavori (DL) e coordinamento  sicurezza in fase di esecuzione 
(CSE), per i lavori di realizzazione del Nuovo Polo  Ospedaliero nell’area Padova Est 
– San Lazzaro (commessa 2001) - CIG n. 875242271E -   CUP n. I97E21002220002 
 

QUESITO n. 29 del 19/06/2021 

 

Risposta 

in merito alla procedura di gara in oggetto, 
presentiamo il seguente chiarimento:  
- Nell’allegato Relazione illustrativo-tecnica dalle 
pagine 32 a 37 viene indicata come area su cui 
progettare il nuovo Polo Ospedaliero la parte 
rialzata denominata “Podio”, con allegate immagini, 
simili anche nell’allegato M1.  
 
Nell’allegato DFAP invece, a p.12 l’area “Podio” 
sembra essere più estesa verso est, e infatti 
sovrapponendo ad esempio l’Ipotesi progettuale n.2 
presentata nel DFAP, al disegno dell’allegato M1, 
l’edificio associato alla funzione di logistica risulta 
uscire dal confine “Podio”. Vorremmo pertanto 
avere dei chiarimenti riguardo il confine entro il 
quale progettare gli edifici. 
 

Si precisa che l’estensione dell’area rialzata 
denominata “Podio” è stata definita nell’ambito del 
pre-dimensionamento quale superficie rialzata 
contenente gli edifici in funzione del vincolo idraulico, 
come esplicitato a pag. 33 della Relazione 
Illustrativa/Tecnica dello Studio di Pre-Fattibilità. In tal 
senso la documentazione tecnica messa a 
disposizione contiene elementi di principio la cui 
definizione dei dati dimensionali di dettaglio 
risulteranno di competenza delle successive fasi 
progettuali. 
Pertanto, la conformazione dell’area rialzata rientrerà 
nell’ambito delle attività progettuali oggetto di 
affidamento, con la definizione in dettaglio anche dei 
confini dell’area rialzata in argomento, con rispetto 
dell’invarianza idraulica e degli altri vincoli presenti 
nell’area. 
 

QUESITO n. 30 del 21/06/2021 

 

Risposta 

In considerazione dell’importanza strategica 
dell’opera e della conseguente opportunità di 
coinvolgere nella competizione anche i maggiori 
gruppi internazionali, dal momento che gli stessi 
necessitano di tempistiche maggiori in ragione delle 
procedure e necessità di approvazioni interne, si 
chiede a codesta spettabile Stazione Appaltante di 
disporre di una proroga di almeno 30 giorni rispetto 
al termine del 05/07/2021. 
 

In relazione alla richiesta di proroga, si rinvia alle 
risposte al Quesito n. 2 del 26/05/2021 e al Quesito n. 
3 del 28/05/2021. 

QUESITO n. 31 del 21/06/2021 

 

Risposta 

la scrivente Società, intenzionata a partecipare in 
un costituendo Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese, desidera porre i seguenti quesiti:  
 
Quesito n. 1  
Chiediamo cortesemente di chiarire se le firme 
digitali apposte nei documenti di gara 
(amministrativi/tecnici/economici) possano 
indifferentemente sia con estensione .pdf (PAdES) 
sia con estensione .p7m (CAdES). 
 
Quesito n. 2  
Nel disciplinare di gara al punto 6 “requisiti generali” 
viene riportato che i Concorrenti devono essere 
qualificati all’interno della Piattaforma SINTEL per 

 
 
 
 
 
Si conferma.  
Le firme digitali apposte nei documenti di gara 
possono avere estensione .pdf (PAdES) oppure 
estensione .p7m (CAdES). 
 
 
 
Si confermano le indicazioni del Call Center della 
piattaforma telematica Sintel. In particolare è 
sufficiente che il Concorrente sia iscritto nell’elenco 
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l’Azienda Ospedale Università di Padova, chiarito 
che può essere registrata alla piattaforma 
solamente la Mandataria, chiediamo un chiarimento 
in merito alla partecipazione di Società esterna non 
qualificata per l’Azienda Ospedale Università di 
Padova. Il supporto tecnico della Piattaforma, da 
noi consultato, ci dice che la procedura di iscrizione 
è obsoleta e non più necessaria. Si prega 
cortesemente di confermare l’indicazione del Call 
center. 
 
Quesito n. 3  
Nello Studio di Fattibilità a pag. 46 cap. 10.2 è 
riportato: “da sud proverrà un nuovo tratto di 
tram/filobus (SIR 2), che avrà nel sito il suo 
capolinea e la sua ripartenza”, si chiede conferma, 
che il tram SIR2 avrà nel sito il suo capolinea e la 
sua ripartenza e che la stazione non sia invece una 
fermata lungo la linea. 
 

fornitore telematico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si rinvia a quanto specificato nello Studio di 
Prefattibilità. 
Si precisa il nuovo tratto di tram/filobus (SIR2) risulta 
di competenza del Comune di Padova, sia per le 
diverse fasi di progettazione, sia per la successiva 
realizzazione dell’opera. Tale opera non rientra 
nell’ambito del presente appalto di servizi di 
ingegneria ed architettura in quanto di competenza di 
altra Amministrazione. 
 

QUESITO n. 32 del 21/06/2021 

 

Risposta 

Con riferimento all’offerta tecnica ed in particolare 
ai tre servizi da illustrare per il criterio A si chiede 
conferma che saranno valutati esclusivamente 
servizi per cui il concorrente abbia svolto 
direttamente la progettazione sia delle opere edili 
che strutturali che impiantistiche. 
 
 
 
 
Con riguardo ai pagamenti si chiede se, in caso di 
raggruppamento, i singoli operatori economici 
costituenti il Raggruppamento potranno provvedere 
ciascuno alla fatturazione “pro quota” delle attività 
effettivamente prestate e ricevere di rettamente il 
pagamento da parte della stazione appaltante. 
 

I tre servizi oggetto di offerta tecnica per il criterio A 
devono essere stati svolti direttamente dal 
concorrente e saranno oggetto di valutazione con 
riferimento ai sub criteri A.1, A.2, A.3 e A.4 di cui al 
punto 20.1 del Disciplinare di Gara, e precisamente 
alla tabella riportata a pag. 38. 
Pertanto con riferimento al quesito posto, saranno 
oggetto di valutazione le componenti dei servizi svolte 
direttamente dal concorrente. 
 
Si conferma, qualora sia stata manifestata una 
richiesta in tal senso. La fatturazione pro quota da 
parte di ogni operatore economico del 
raggruppamento è una facoltà degli operatori 
economici che lo costituiscono e dovrà risultare 
dall’atto costitutivo del Raggruppamento medesimo. 
 

QUESITO n. 33 del 21/06/2021 

 

Risposta 

si chiede se sia possibile inserire nell'illustrazione 
dei tre servizi affini di cui al criterio A dell'offerta 
tecnica un QRcode con collegamento a contenuti 
multimediali pubblici inerenti i progetti presentati 
 

Il Disciplinare di gara non prevede tale possibilità. 
Non possono essere accettati documenti di alcun tipo 
fuori portale per ragioni di segretezza dell’offerta e, 
soprattutto, per uniformità di produzione dell’offerta. 

QUESITO n. 34 del 21/06/2021 

 

Risposta 

QUESITO 1 
Con riferimento al fatto che, in accordo al Privacy 
Act del 1974 e in particolare alla Sezione 7 
reperibile sub 5 U.S.C. § 552a note (“It shall be 
unlawful for any Federal, State or local government 
agency to deny to any individual any right, benefit, 
or privilege provided by law because of such 
individual's refusal to disclose his social security 

 
Non si conferma quanto richiesto. 
L’operatore economico straniero, nel caso di specie 
“società americana”, non potrà omettere 
l’autodichiarazione dei dati richiesti dal Disciplinare di 
gara, in particolare degli indirizzi, codice fiscale e 
familiari. 
I dati forniti dal Concorrente verranno trattati nel 
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account number”), le società americane non siano 
tenute a fornire informazioni sensibili quali indirizzi, 
codice fiscale (SSN) e familiari, si chiede di 
confermare che sia possibile omettere i suddetti 
dati nella compilazione della documentazione 
amministrativa di tali soggetti. 
 
QUESITO 2 
In considerazione della difficoltà di reperire le 
informazioni necessarie all’iscrizione ai portali 
ANAC e SINTEL e alla compilazione della 
documentazione amministrativa per i partner 
stranieri, siamo a chiedere una proroga della 
scadenza dei termini. 
 
QUESITO 3 
Con riferimento all’allegato A04, si chiede di 
confermare che sia possibile limitarsi a compilare il 
suddetto documento per le sole figure minime 
riportate nelle tabelle alle pagine 13 e 14 del 
Disciplinare di gara, e non per tutte le figure 
nominate nell’organigramma di cui alla 
documentazione tecnica. 
 

rispetto della normativa italiana ed europea vigente in 
materia (Regolamento Europeo 2016/679), come 
stabilito al punto 29 del Disciplinare di gara. 
Resta fermo quanto precisato con le risposte al 
Quesito n. 12 del 01/06/2021 ed al Quesito n. 13 del 
03/06/2021 – punto 4 -. 
 
 
In relazione alla richiesta di proroga, si rinvia alle 
risposte al Quesito n. 2 del 26/05/2021 e al Quesito n. 
3 del 28/05/2021 
 
 
 
 
 
Si conferma. 

 
 
 
Padova, 22 giugno 2021 

Il Responsabile unico del procedimento 
                          Ing. Mirco Giusti 
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